
 

Uchwała Nr XXXI/206/2021 

Rady Gminy Wiśniew 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wiśniew 

na lata 2021-2030 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zmianami), art. 17 ust. 1 pkt. 1  ustawy z dnia 12 

marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zmianami)                      

Rada Gminy Wiśniew, uchwala co następuje: 

 

                                                                        § 1. 

Przyjmuje się Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wiśniew na lata 

2021-2030 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodnicząca  

 Rady Gminy Wiśniew 

   Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w  sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Wiśniew na lata 2021-2030 

 

 

Konieczność opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wynika 

wprost z art.17  ust. 1 pkt. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku  o pomocy społecznej               

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zmianami),. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Wiśniew na lata 2021-2030 

jest wieloletnim dokumentem programowym, który ma istotne znaczenie dla zapewnienia 

bezpieczeństwa społecznego mieszkańców Gminy Wiśniew, w szczególności zaś grup 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Strategia pozwoli na racjonalizację lokalnej polityki społecznej. Dokument określa cele 

strategiczne i działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić                         

się do rozwiązywania wielu problemów społecznych i zminimalizować ich skutki. Strategia 

wskazuje kluczowe trudności społeczne, z jakimi borykają się mieszkańcy Gminy Wiśniew 

oraz ich potrzeby. Jest dokumentem, który wyznacza kierunki działań rzecz niwelowania 

zjawisk społecznie niepożądanych. Strategia stanowi zatem podstawę do realizacji 

stosunkowo trwałych wzorów interwencji społecznych, które mają przyczynić się do poprawy 

warunków życia mieszkańców, w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją                 

i wykluczeniem społecznym i doprowadzić do integracji społecznej. 

Strategia stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów i projektów 

pomocy społecznej. Skuteczność wyznaczonych w niej działań pomocowych będzie zależała 

zarówno od posiadanych i pozyskanych przez gminę środków finansowych, jak i szerokiej, 

aktywnej i skoordynowanej współpracy przedstawicieli administracji samorządowej                         

i partnerów społecznych, w tym organizacji pozarządowych. 

Przyjmując Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Wiśniew na lata 

2021-2030 władze gminy podejmują obietnice aktywnej działalności sprzyjającej wspieraniu 

mieszkańców Gminy Wiśniew w przezwyciężeniu problemów społecznych oraz ciągłej 

aktywności na rzecz uczynienia obszaru gminy miejscem przyjaznym i atrakcyjnym                      

dla wszystkich mieszkańców oraz osób chcących związać swoje życie osobiste i zawodowe          

z Gminą Wiśniew.  

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Wiśniew na lata 2021-2030 



została poddana konsultacjom społecznym, zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Wiśniew                       

Nr V/26/2019 z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wiśniew.  

W okresie od 28 stycznia 2021 r.  do 11 lutego 2021 r. nie wpłynęły do Urzędu Gminy 

Wiśniew uwagi i opinie dotyczące projektu strategii. 

 

Wobec powyższego wnoszę o przyjęcie projektu uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

 


